sive	$2(\alpha^2 + \beta^2) \pm \beta = 0, 1, 3, 6, 10, 15, 21, 38, 36, 45, 55, 66, 78, 91, 105$
	$2, 3, 5, 8, 12, 17, 23, 30, 38, 47, 57, 68, 80, 93, 107,$
	$8, 9, 11, 14, 18, 23, 29, 36, 44, 53, 63, 74, 86, 99$
	$18, 19, 21, 24, 28, 33, 39, 46, 54, 63, 73, 84, 96, 109$
	$32, 33, 35, 38, 42, 47, 53, 60, 68, 77, 87, 98 \dots$
	$50, 51, 53, 56, 60, 65, 71, 78, 86, 95 \dots$
	$71, 72, 74, 77, 81, 86, 92, 99 \dots$
	$98, 99 \dots$

Hic omnes numeri non occurunt, sed excluduntur 4, 7, 13, 16, 20, 22, 25, 26, 27, etc. at vero ex his omnibus $8n+1$ non fit primus.

Si igitur A denotet numerum impariter parem $4n+2$ et B numerum pariter parem $4n$, et C numerum imparem $2n+1$, tum haec duo habentur theorema:

I. Per numerum primum A^2+C^2 neutra formula $ACpp \pm qq$ unquam dividi potest; neque etiam summa duorum biquadratorum, unde sequitur, si singula quadrata per A^2+C^2 dividantur, tum in residuis nego $+AC$, neque $-AC$ occurere, sed certo esse non-residua.

II. Si autem divisor primus fuerit B^2+C^2 , tum semper datur formula $BCpp \pm qq$ per eum divisibilis propterea etiam summa duorum biquadratorum, atque in residuis quadratorum, per eundem numerum primum B^2+C^2 divisorum, tam $+BC$, quam $-BC$ reperientur.

PROBLEMA. Invenire omnes divisores primos formulae fx^4+gy^4 .

Cum omnes constant divisores formulae $faa+gbb$, qui sive in formula $f\alpha\alpha+g\beta\beta$, sive in hac $\alpha\alpha+fg\beta\beta$ continentur, sit quilibet eorum $=d$, per quem formula $f\alpha\alpha+gbb$ sit divisibilis; tum sumto $X=ma \pm ad$ $Y=mb \pm bd$, ut formula fX^2+gY^2 etiam per d sit divisibilis, jam reddatur primo X quadratum, quod si $m=app$; tum vero erit $Y=abpp \pm bd$, quod etiam quadratum reddi debet, quod sit $\pm qq$, et nunc oponit ut $abpp \pm qq$ divisibile fiat per d , eritque $Y=\pm qq$ et $X=aapp$, quare sumto $x=ap$ et $y=q$ fiet fx^4+gy^4 per d divisibile. Huc ergo redit quaestio: quibus casibus formula $abpp \pm qq$ dividi queat per memoratum divisorem qui est vel $f\alpha\alpha+g\beta\beta$, vel $\alpha\alpha+fg\beta\beta$.

EXEMPLUM I. Sit $f=1$ et $g=2$, ideoque $d=\alpha\alpha+2\beta\beta$, qui numeri sunt vel $8n+1$, vel $8n+3$, quae valores percurramus. Sit

I. $d=3$, per quem formula $\alpha\alpha+2bb$ divisibilis fit; si $a=1$ et $b=1$, unde quaeritur an formula $pp \pm qq$ divisibilis fieri queat per 3, quod cum eveniat, etiam 3 erit divisor formulae x^4+2y^4 .

II. Sit $d=11$, erit $a=3$ et $b=1$, hinc nostra formula $3pp \pm qq$ divisibilis per 11, at ipsius $3pp \pm qq$ divisores sunt formae $12n+1$, $12n+7$, formulae autem $3pp \pm qq$ divisores sunt vel $12n+1$, vel $12n+7$, ideoque postremus casus quaestioni satisfacit, ergo datur formula x^4+2y^4 per 11 divisibilis.

III. Sit $d=17$, $a=3$, $b=2$, ergo formula nostra per 17 divisibilis erit $6pp \pm qq$, at prior $6pp \pm qq$ non est divisibilis, neque etiam posterior, unde sequitur nullam formam x^4+2y^4 dividi posse per 17.

IV. Sit $d=19$, erit $a=1$ et $b=3$ et formula per 19 divisibilis erit $3pp \pm qq$, id quod fieri potest ponendum ex causa $p=1$ et $q=4$, hinc $x=1$ et $y=4$, atque formula x^4+2y^4 erit divisibilis per 19.

V. Sit $d=41$, erit $a=3$ et $b=4$, et haec formula nostra per 41 divisibilis reddenda fit $12pp \pm qq$, haec $3pp \pm qq$, at 41 in nulla harum formularum $12n \pm 1$, $12n+7$ continetur. Ergo non datur x^4+2y^4 per 41 divisibilis.

VI. Sit $d=43$, erit $a=5$ et $b=3$, hinc formula per 43 divisibilis $15pp \pm qq$, sive etiam $5pp \pm 3qq$, id quod succedit, cum sit $43=3 \cdot 4^2 - 5 \cdot 1^2$, ergo datur forma x^4+2y^4 per 43 divisibilis. Si $x=ap=20$, $y=q=4$, sive $x=4$, $y=1$.

VII. Sit $d = 59$, merito $a = 3$ et $b = 5$, hinc formula $15pp \pm qq$, sive $5pp \pm 3qq$, ubi manifesto $15 \cdot 2^2 - 1$, ergo $x = 6$, $y = 1$, et formula $x^4 + 2y^4$ per 59 divisibilis.

COROLLARIUM 1. Videtur ergo, quoties fuerit $d = 8n + 3$, tum fore divisorem formae $x^4 + 2y^4$, nec non et hujus $abpp \pm qq$, at vero tum siunt ambo numeri a et b impares; quoties ergo $aa + 2bb$ fuerit numerus primus, semper datur formula $abpp \pm qq$ per eum divisibilis, sive inter residua quadratorum reperietur vel $\pm ab$, vel $-ab$.

COROLLARIUM 2. Contra autem non omnes numeri $8n + 1$ excluduntur, quia numerus $113 = 3^4 + 2 \cdot 2^4$.

VIII. Sit $d = 67$, $a = 7$, $b = 3$, formula $21pp \pm qq$, vel $7pp \pm 3qq$, $p = 5$, $q = 6$, vel $x = 35$, $y = 18$.

EXEMPLUM 2. Sumatur $f = 1$ et $g = 3$, ut quaerantur divisores formulae $x^4 + 3y^4$ et divisor d erit $aa + 3bb$, erit ergo vel formae $12n + 1$, vel $12n + 7$.

I. Sit $d = 7$, erit $a = 2$ et $b = 1$, et formula $\frac{2pp \pm qq}{7}$, quod succedit quia $7 = 2 \cdot 2^2 - 1$, unde $p = 2$, $q = 1$, $x = 4$, $y = 1$.

II. Sit $d = 13$, erit $a = 1$ et $b = 2$ et formula $\frac{2pp \pm qq}{13}$, quae est impossibilis.

III. Sit $d = 19$, erit $a = 4$ et $b = 1$ et formula $\frac{4pp \pm qq}{19}$, quae succedit: $p = 9$, $q = 1$, $x = 36$, et $y = 1$.

IV. Sit $d = 31$, erit $a = 2$ et $b = 3$ et formula $\frac{6pp \pm qq}{31}$, vel $\frac{3pp \pm 2qq}{31}$, $x = 18$, $y = 5$.

V. Sit $d = 37$, erit $a = 5$ et $b = 2$ et formula $\frac{10pp \pm qq}{37}$, vel $\frac{5pp \pm 2qq}{37}$, $p = 1$, $q = 8$, $x = 5$, $y = 8$.

VI. Sit $d = 43$, erit $a = 4$ et $b = 3$ et formula $\frac{12pp \pm qq}{43}$, vel $\frac{3pp \pm qq}{43}$, $x = 12$, $y = 8$, $x = 3$, $y = 2$.

Hic igitur maxime est mirandum, quod solus numerus 13 hic sit exclusus.

PROBLEMA SUPERIUS de divisoribus $fx^4 + gy^4$ ita concinnius resolvitur:

Sit d divisor hujus formulae, qui necessario erit divisor talis formulae $fa^2 + gb^2$. Cum igitur hae duae formulae $faa + gbb$ et $fx^4 + gy^4$ habere debeant communem divisorem d , multiplicetur prior per x^4 et posterior per aa ; horumque productorum differentia, quae est $gbba^4 - gaby^4 = g(bx^2 - ay^2)(bx^2 + ay^2)$ etiam nunc erit divisibilis per d ; unde si d sit numerus primus, per quem neque f , neque g divisibilis esse potest, ob

$$bbx^4 - aay^4 = (bx^2 - ay^2)(bx^2 + ay^2),$$

necessere est, ut horum factorum alter $bx^2 \pm ay^2$ sit divisibilis per d . Quare proposito numero primo d , qui dividat formulam $faa + gbb$, quoties assignari poterit formula $bax \pm ayy$ per d divisibilis, tunc etiam formula $zx^2 + gy^4$ per eundem numerum d divisibilis erit.

COROLLARIUM. Si datur formula $bax \pm ayy$ per d divisibilis, etiam haec formula $zx \pm aby$ divisibilis erit simili $z = bx$; hoc autem eveniet, si inter residua quadratorum per d divisorum, occurrat numerus $\pm ab$.

THEOREMA. Quoties divisor primus d fuerit formae $4n - 1$, isque dividat formulam $faa + gbb$, tum semper dabitur formula $fx^4 + gy^4$ per d divisibilis.

DEMONSTRATIO. Cum divisor d sit formae $4n - 1$, sive $4n + 3$, si quadrata singula per eum dividantur, inter residua omnes plane numeri occurrent, sive signo plus, sive minus affecti, ergo etiam occurret numerus $\pm ab$, vel $-ab$, dabitur ergo formula $zx \pm aby$, ideoque etiam $bax \pm ayy$ per d divisibilis.

COROLLARIUM. At si d fuerit formae $4n + 1$, quia in residuis quadratorum non omnes numeri occurront, sed semissimis, adeo penitus excludatur, sive positive, sive negative capiantur, utique fieri potest, ut $\pm ab$ inter residua non occurrat et tum nulla dabitur formula $fx^4 + gy^4$ per d divisibilis. Observatum autem est (nondum vero demonstratum) omnes divisores formulae $aax \pm byy$ contineri in tali forma $4abn + kk$.

Hic jam duo occurunt casus considerandi, prout vel ambo numeri a et b sunt impares, vel unus par alter impar. Priori casu, semper possibile videtur, ut divisor d in hac forma contineatur; at vero si a fuerit numerus par, puta $2e$, forma divisorum erit $8bcn+kk$, quae reducitur ad formam $8n+1$. Quoties ergo hoc casu divisor d formam habet $8n+5$, tum casus est impossibilis, unde sequitur haec conclusio:

Quoties ergo $d=8n+5$ fuerit divisor formulae $faa+gbb$, insuperque alteruter numerorum a et b par, tum nulladabitur formula fx^4+gy^4 per d divisibilis.

THEOREMA. Si numerus primus formae $4n+3$ dividat formulam $faa+gbb$, sive $aa+fgbb$, tum nulla dabitur formula $faa-gbb$, sive $aa-fgbb$ per d divisibilis.

DEMONSTRATIO. Si enim formula $aa+fgbb$ divisibilis sit per d , tum inter residua quadratorum repertum $-fg$, at fg erit non-residuum, unde etiam nulla formula $aa-fgbb$ divisibilis erit per d .

THEOREMA. Si numerus primus formae $4n+1$ dividat formulam $faa+gbb$, sive $aa+fgbb$, tum etiam semper dabitur formula $faa-gbb$, sive $aa-fgbb$ divisibilis per d .

DEMONSTRATIO. Quia d dividit formulam $aa+fgbb$, in residuis quadratorum occurret $-fg$; ideoque in formam $4n+1$, ibidem quoque occurret $+fg$, ergo dabitur formula $faa-gbb$, sive $aa-fgbb$ itidem per d divisibilis.

COROLLARIUM. Quoties ergo evenit, ut formulæ $faa+gbb$ divisor $d=4n+1$, non simul dividat formulam fx^4+gy^4 , tum quia idem divisor est quoque formulæ $faa-gbb$, forte erit divisor formulæ fx^4-gy^4 . Hoc autem secus casu $f=1$, $g=2$ et $d=17$. Etsi enim $17=3^2+2\cdot2^2$ et simul $17=2\cdot3^2-1$, tamen neutra harum formularum x^4+2y^4 et x^4-2y^4 per 17 est divisibilis. Quo hoc accuratius scrutemur, consideremus residua ex divisione biquadratorum nata pro divisoribus $4n+1$, quae semper tantum numero n .

Divisor	Residua
5	1
13	1, 3, 9
17	$\begin{cases} +1, -4 \\ -1, +4 \end{cases}$
29	$\begin{cases} +1, +7, +20 \\ -4, -5, -6, -13 \end{cases}$
37	$\begin{cases} +1, +7, +9, +10, +12, +16 \\ -3, -4, -11 \end{cases}$
41	$\begin{cases} +1, +4, +10, +16, +18 \\ -1, -4, -10, -16, -18 \end{cases}$

Hinc ergo discimus, si divisor fuerit formæ $8n+5$, tum numerum residuorum esse $2n+1$, ideoque impare, unde nullum utroque signo occurrit, unde, si formula fx^4+gy^4 fuerit divisibilis, altera fx^4-gy^4 certe non est divisibilis, quod autem vicissim non valet, quia numerus non-residuorum triplo major est, quam residuorum. Pro tali ergo divisoris forma vel neutra formularum $fx^4\pm gy^4$, vel unica saltem est divisibilis.

At si divisor fuerit formæ $8n+1$, quodvis residuum utroque signo affectum occurrit, unde si una harum formularum fuerit divisibilis, etiam altera erit divisibilis, sive vel utraque, vel neutra divisibilis erit. Hinc secundum primo si divisor primus $= 8n+5$ dividat formulam $faa+gbb$, quo casu etiam dividet formulam $fa'a'-gb'b'$, illinc autem pro biquadratis formula $axx\pm byy$ per d fuerit divisibilis, tum certe formula $a'x^2\pm b'y^2$ non est divisibilis. Deinde si fuerit $d=8n+1$ et dividat tam formulam $faa+gbb$ quam $fa'a'-gb'b'$, tum si formula $axx\pm byy$ fuerit divisibilis, certe etiam altera $a'xx\pm b'yy$ erit divisibilis, et si illa non erit, etiam haec non est.

11. Problema. Invenire omnes summas binorum biquadratorum $x^4 + y^4$, quae sint divisibles per datum numerum primum formae $8m+1 = \Delta$.

(N. Fuss: I.)

PROBLEMA. Invenire omnes summas binorum biquadratorum $x^4 + y^4$, quae sint divisibles per datum numerum primum formae $8m+1 = \Delta$.

SOLUTIO. Cum haec formula $x^n + y^n$ alios divisores non admittat nisi formae $2im+1$, sequitur formulam $x^4 + y^4$ alios divisores habere non posse nisi formae $8i+1$. Tales autem numeri sunt

17, 41, 73, 89, 97, 113, 137, 193, 233, 241, 257, 281, 313, 337, 353, 401, etc.

qui numeri cum omnes sint summae duorum quadratorum, sit $\Delta = aa + bb$. Deinde cum alteri numerorum x et y pro libitu accipi queat, sumatur $x = a$, et pro y inveniendo quaeratur numerus quadratus formae $i\Delta \pm ab$, qui sit pp atque sumi poterit $y = p$, vel in genere $y = a\Delta \pm p$. Cum enim sit $pp = i\Delta \pm ab$, neglecto multiplo ipsius Δ , quippe quod semper adjici potest, erit $y^4 = p^4 = aabb$, hinc ergo erit $x^4 + y^4 = aa(aa + bb) = aa\Delta$, ideoque $x^4 + y^4$ divisorem habebit Δ . Idem valor $y = p$ valet quoque pro $x = b$; tum enim erit

$$x^4 + y^4 = bb(aa + bb) = bb\Delta.$$

Praeter p autem dabitur aliis valor q , ut sit $p:q = a:b$, ideoque $q = \frac{bp}{a}$, sive $q = \frac{bp + i\Delta}{a}$; unde valor ipsius q semper erit integer. Sumto enim

$$x = a \text{ et } y = q = \frac{bp}{a}, \text{ erit } x^4 + y^4 = a^4 + \frac{b^4 p^4}{a^4} \text{ et ob } p^4 = aabb, \text{ erit } x^4 + y^4 = \frac{a^6 + b^6}{aa}.$$

At vero $a^6 + b^6$ semper habet factorem $aa + bb = \Delta$. Eodem modo patet, sumto $x = b$ et $y = q$, etiam $x^4 + y^4$ factorem Δ esse habiturum. Sumto igitur sive a sive b pro x , tum pro y sumi poterit sive p sive q ; unde patet, si pro x capiatur vel na vel nb , tum pro y sumi debere vel np vel nq , qui valores, cum semper multiplum ipsius Δ auferre liceat, omnes hos valores infra $\frac{1}{2}\Delta$ deprimere licebit. Praeterea vero ad singulos hos valores quaevis multipla ipsius Δ addi possunt. Hoc modo pro quovis divisore Δ tabula construi poterit duabus constantes columnis, quarum prior binos valores ipsius x , altera vero binos ipsius y exhibebit, id quod exemplis illustremus.

I. Sit $\Delta = 17 = 4^2 + 1^2$; erit $a = 1$ et $b = 4$. Nunc igitur erit $pp = 17n \pm 4$, unde statim sumi potest $n = 0$ et $p = 2$ et ob $1:4 = p:q$ erit $q = 8$. Hinc

x	y
1, 4	2, 8
2, 8	4, 1
3, 5	6, 7

ab i, quia x et y sunt permutabiles, secundi valores, utpote in primis jam contenti, omitti possunt, ita ut tabula duos tantum casus involvit, scilicet pro x , 1, 4 et 3, 5, et pro y , 2, 8 et 6, 7. Ita v. gr. sumto $x = 5$, sumi poterit $y = 6$; quia igitur $5^4 = 625$ et $6^4 = 1296$, erit $x^4 + y^4 = 1921 = 17 \cdot 113$.

II. Sit $\Delta = 41 = 4^2 + 5^2$, eritque $a = 4$ et $b = 5$, ideoque $pp = 41n \pm 20$, ideoque $n = 4$ et $p = 12$. Nam $4:5 = 12:q$, ergo $q = 15$. Hinc pro divisore 41 nostra tabula erit:

x	y
1, 9	3, 14
2, 18	6, 13
4, 5	12, 15
7, 19	16, 20
8, 10	11, 17

Ita sumto $x = 1$ et $y = 3$, erit $x^4 + y^4 = 82 = 41 \cdot 2$.

Simili modo tabulam construximus pro sequentibus.

 $\Delta = 73$ $\Delta = 89$ $\Delta = 97$

x	y	x	y	x	y
1, 27	10, 22	1, 34	12, 37	1, 22	33, 47
5, 11	23, 36	2, 21	15, 24	2, 44	3, 31
2, 19	20, 29	3, 13	22, 36	4, 9	6, 35
3, 8	30, 7	4, 42	30, 41	5, 13	29, 41
4, 35	33, 15	5, 8	7, 29	7, 40	37, 38
6, 16	13, 14	6, 26	17, 44	8, 18	12, 27
9, 24	17, 21	9, 39	19, 23	10, 26	15, 39
12, 32	26, 28	10, 16	14, 31	11, 48	25, 32
18, 25	34, 31	11, 18	38, 43	14, 17	21, 23
		20, 32	27, 28	16, 36	24, 43
		25, 40	33, 35	19, 30	20, 45
				28, 34	42, 46

Sit $\Delta = 89$ sumto $x = 5$ et $y = 7$, erit $x^4 + y^4 = 3026 = 89 \cdot 34$.

Cum hae tabulae facilime ex positione litterarum a , b , et p , q construantur, istam positionem pro singulis divisoribus Δ hic apponamus:

Δ	a	b	p	q	Δ	a	b	p	q	Δ	a	b	p	q
17	1, 4	2, 8	193	7, 12	63, 85	353	8, 17	131, 146	569	13, 20	150, 187			
41	4, 5	12, 15	233	8, 13	77, 96	401	1, 20	45, 98	577	1, 24	152, 186			
73	3, 8	7, 30	241	4, 15	32, 120	409	3, 20	39, 198	593	8, 23	121, 171			
89	5, 8	7, 29	257	1, 16	4, 64	433	12, 17	44, 82	601	5, 24	214, 295			
97	4, 9	6, 35	281	5, 16	19, 117	449	7, 20	44, 195	617	16, 19	173, 277			
113	7, 8	13, 31	313	12, 43	16, 65	457	4, 21	86, 223	641	4, 25	10, 259			
137	4, 11	27, 40	337	9, 16	12, 91	521	11, 20	48, 182	673	12, 23	95, 126			

Hic igitur praecipuum negotium in inventione quadrati $pp = n\Delta \pm ab$ consistit, quod autem sequenti modo haud difficulter praestabitur. Cum enim semper dentur numeri p et q , minores quam $\frac{1}{2}\Delta$, eorum complementa etiam erunt $< \Delta$, semper ergo dantur quatuor tales numeri minores quam Δ , quorum duo erunt pares et duo impares atque cognito uno, reliqui tres facile inveniuntur.

Quaeramus igitur numerum imparem pro p et cum sit $pp = n\Delta \pm ab$, tum vero $pp < \Delta$, singulos numeros n tentando non ultra $n = \Delta$ progredi opus est. Deinde, quia $\Delta = aa + bb = 8m + 1$, numerorum a et b alter erit pariter par, alter vero impar, unde productum ab habebit vel formam $8i + 4$, vel $8i$. Pro priore casu, quo $ab = 8i + 4$, quia Δ est $8\alpha + 1$, quadrata autem imparia formam habent $8i + 1$, ut talis forma oriatur, sumi debet $n = 5$, vel $n = 8\alpha + 5$, sieque casuum examinandorum numerus octies erit minor. Pro altero casu, quo $ab = 8m$, numeri pro n sumendi erunt 1, 9, 17, ..., $8i + 1$. Inter hos autem numeri etiam statim excludi possunt ii, qui desinunt in 3 vel 7, tum etiam ii, qui sunt formae $3i - 1$. Praeterea vero etiam ipsam formam $pp = n\Delta \pm ab$ in alias similes transformare licet. Si enim fuerit $ab + \alpha\Delta = ff\Delta$, erit $pp = ff(n\Delta \pm A)$; tum vero si fuerit $\alpha\Delta + A = ggB$, erit etiam $pp = ffgg(n\Delta \pm B)$ et ita porro. Inter quas plurimas formas plerumque casus sponte se produnt, quibus quadrata emergunt. Ex his autem egregia theorematata deduci possunt:

I. Si fuerit $\Delta = aa + bb = 8m + 1$, haec formula $n\Delta \pm ab$ semper quadratum reddi potest.

II. Si fuerit $\Delta = aa + bb = 8m + 5$, tum ista formula $n\Delta \pm ab$ nunquam quadratum fieri potest. Ita si $\Delta = 5$, ob $a = 2$ et $b = 1$, haec forma $5n \pm 2$ nunquam esse potest quadratum, quod per se constat.

Deinde sumto $a=2$, $b=3$ et $\Delta=13$, haec forma $13n \pm 6$ nunquam quadratum esse potest. Item si $\Delta=29$, ob $a=2$, $b=5$, haec forma $29m \pm 10$ nunquam fit quadratum.

ALIA SOLUTIO problematis praecedentis. Sit $8m+1=aa+bb=\Delta$ esseque oportet

$$x^4+y^4=(aa+bb)(pp+qq).$$

Jam sit proxime $\frac{a}{b}=\frac{\alpha}{\beta}$, ita ut sit $a\beta-b\alpha=\pm 1$. Sit nunc $x=c$ et sumatur $p=b\Delta+\beta cc$ et $q=a\Delta+\alpha cc$, et cum sit $xx=ap-bq$ et $yy=aq+bp$, erit $x^4+y^4=(aa+bb)(pp+qq)$, erit itaque $xx=(a\beta-b\alpha)cc=cc$ at $yy=(aa+bb)\Delta+(a\alpha+b\beta)cc$, quod ergo esse debet quadratum. Sit nunc $cc=n\Delta+d$, siet $yy=i\Delta+(aa+b\beta)d$.

EXEMPLUM 1. Sit $aa+bb=41=4$, erit $a=5$ et $b=4$, hinc $\frac{5}{4}=\frac{\alpha}{\beta}$, proxime hinc $\alpha=1$ et $\beta=1$. Sumatur porro $c=1$, eritque $d=1$, ergo $yy=41i \pm 9=\square$, unde sumto $i=0$, erit $y=3$ et $x=1$, eritque $x^4+y^4=82=2 \cdot 41$.

EXEMPLUM 2. Sit $\Delta=601$, erit $a=24$ et $b=5$, tum vero $\alpha=5$ et $\beta=1$. Sumto ergo $x=1$, erit $d=1$ et $yy=601i \pm 125$, hinc sumto $i=6$, erit $y=59$.

Jam x pro lubitu sumi potest, verbi gr. $x=c$, erit $y=59c \pm 601i$, unde omnes valores redigi possunt infra 300.

A. m. T. III. p. 171—174.

12.

De divisoribus primis formae a^4+2b^4 .

Primo patet hanc formam alios divisores habere non posse, nisi qui dividant formam a^2+2b^2 , qui omnes continentur vel in hac forma $8n+1$, vel in hac $8n+3$. Ac primo quidem omnes numeri primi hujus formae $8n+3$ possunt esse divisores cuiuspiam numeri formae a^4+2b^4 . Longe secus autem res se habet de altera forma $8n+1$. Non enim omnes numeri primi in hac forma contenti divisores esse possunt formae a^4+2b^4 , sed tantum sequentes: 73; 89, 113, 233, 257, 281, 337, 353, 577, etc. Hinc ergo excluduntur hi numeri ejusdem formae: 17, 41, 97, 137, 193, 241, 313, 401, 409, 433, 449, 457, 569, etc., neque tamen ulla ratio patet, qua has duas species numerorum formae $8n+1$ a se invicem distinguere liceat.

Ad divisores formae a^4+2b^4 supra allatos et in formula $8n+1$ contentos insuper accedunt 601 et 617. Est enim 601 divisor ipsius $14^4+2 \cdot 5^4$ et 617 divisor ipsius $16^4+2 \cdot 7^4$.